
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

от № 

г. Курск 

Об итогах грантового конкурса 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности 

реализующих инновационные образовательные программы, 
на лучший инновационный образовательный продукт 

В рамках реализации государственной программы Курской области 
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па (с изменениями и 
дополнениями), в соответствии с Порядком предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований на награждение (в форме грантов) победителей конкурсов в 
о t o S ^ ж д е н н ы м постановлением Администрации Курской 
области от 04.12.2015 № 843-па, во исполнение приказа комитета образования и 
науки Курской области от 28.01.2019 № 1-53 «О проведении грантового 
конкурса общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности, реализующих инновационные образовательные программы на 
лучшии инновационный образовательный продукт» и на основании решения 
жюри указанного конкурса от 26.03.2019 решения 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить итоги грантового конкурса общеобразовательных 
организации, расположенных в сельской местности, реализующих 
инновационные образовательные программы, на лучший инновационный 
образовательный продукт (далее - конкурс). овационныи 

2. Признать победителем конкурса МКОУ «Мокрушанская средняя : rS=r ШК°Ла>> Б е Л ° В С К О Г О Р а Й ° Ш ( -Циальный 
проект «Стань краше наше село», директор - Сульженко Е А ) 
M K O v ' „ г " Р - И З Н а Т Ь Л а У Р е т " ™ к°™УРса. занявшим II место 
МКОУ «Горяиновская основная общеобразовательная школа» Шныровского 
района Курской области (модель создания развивающей творческой среды на 

" в а н Г Г Г ° б Р а 3 0 В а Т е Л Ь Н 0 Й Д е Я Т е л ь н о с ™ и дополнительного 
: Г р Б у р ц е Г с н Г С 6 Л Ь С К 0 И Ш К 0 Л Ы < < К " ™ * «Сотворчество»», 



4. Признать лауреатом конкурса, занявшим III место, МКОУ «Беляевская 
средняя общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 
(«Цифровая платформа «Моделирование технологической карты урока»», 
директор - Чертова Г.Н.). 

5. Выразить благодарность руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования Кореневского, Золотухинского, Хомутовского, 
Беловского, Поныровского, Суджанского, Большесолдатского, Курского,' 
Обоянского, Фатежского, Тимского, Дмитриевского, Конышевского,' 
Щигровского и Рыльского районов Курской области за поддержку конкурсного 
движения в системе образования Курской области. 

6. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление 
в сфере образования муниципальных районов и городских округов Курской 
области, не принявших участие в конкурсе, активизировать работу по 
выявлению, изучению и распространению инновационного педагогического 
опыта лучших педагогических коллективов. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. председателя комитета А.Ф. Уколов 



Приложение 
к приказу комитета образования 
и науки Курской области 
о т Р& W . 2019 года № 

Итоги грантового конкурса 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, 

реализующих инновационные образовательные программы, 
на лучший инновационный образовательный продукт 

№ 
п/п Общеобразовательная организация Средний балл 

1 МКОУ «Мокрушанская средняя общеобразовательная 
школа» Беловского района Курской области 55 б. 

2 МКОУ «Горяйновская основная общеобразовательная 
школа» Поныровского района Курской области 49 6. 

3 МКОУ «Беляевская средняя общеобразовательная 
школа» Конышевского района Курской области 46 6. 


